PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÃO: 02

Vereador Filipe dos Santos Turatti

INDICAÇÃO – 08-2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com os Secretários Municipais de Obras e Esporte Turismo e Lazer, ouvido o
plenário, executem obras de melhorias na iluminação pública da Praça Getúlio
Vargas no Bairro São Jorge, especialmente junto a Academia ao Ar Livre da
mesma.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Conforme reivindicações dos moradores do Bairro São Jorge, seria de
suma importância essa providência que possibilitaria aos moradores
frequentar o espaço em horários noturnos, assim estendo o tempo de uso da
Academia com maior conforto e segurança.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 09-2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com o Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, executem
obras para construção de estacionamento, (com patrolamento e colocação de
saibro de boa qualidade ou brita), para Professores Pais e Alunos da Escola
Anita Ferreira de Moraes junto ao Posto de Saúde do Faxinal do Silva Jorge.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

     Face as dificuldades para estacionamento junto a Estrada do Faxinal
do Silva Jorge, sugerimos o espaço do Posto de Saúde, que atualmente está
ocioso. Destacamos que a rodovia é estreita, fazendo com que o ônibus
escolar pare no meio da via para transportar os alunos

Bom Retiro do Sul, 23 de julho de 2019

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home